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Konsultują Narodową Strategię Spójności
O Narodowej Strategii Spójności mówił podczas konferencji prasowej Jerzy Kwieciński, Podsekretarz Stanu w
Ministerstwie Rozwoju Regionalnego.

O Narodowej Strategii Spójności mówił podczas konferencji prasowej Jerzy
Kwieciński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. W
konsultacjach społecznych rządowego projektu na lata 2007-2013
uczestniczył wojewoda Grzegorz Banaś.
- Stoimy przed wielką szansą rozwojową dla naszego kraju w najbliższych latach.
Polska będzie największym beneficjentem środków unijnych w ramach polityki
spójności i rozwoju obszarów wiejskich. Otrzyma 91 mld euro z czego około 60 mld
euro zostanie przeznaczone na tzw. politykę spójności, czyli wyrównywanie szans
pomiędzy regionami, wzrost i podniesienie konkurencyjności naszej gospodarki -
powiedział wiceminister. Zapewnił, że działania rządu idą w stronę zwiększenia
zarządzania środkami w regionach w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych. -
Zakładamy, że około 40 procent środków będzie zdecentralizowanych i zarządzanych
na tym poziomie - podkreślił Jerzy Kwieciński.
Podczas konferencji marszałek Franciszek Wołodźko przedstawił założenia
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2007-2013. Zwrócił uwagę na algorytm podziału unijnych pieniędzy pomiędzy
województwa. - To sprawa kluczowa dla naszego regionu - podkreślił. Zaznaczył, że
lobbing dużych i silnych województw prowadzi do wyboru niekorzystnego sposobu
podziału, w którym Świętokrzyskie może stracić ponad 140 mln euro, co stanowi około
20 proc. środków.
- Będziemy podejmować działania, aby wybrany został wariant pierwszy algorytmu,
najbardziej korzystny dla naszego województwa - zaznaczył Jacek Sułek, Dyrektor Biura
Zarządzania Funduszami Europejskimi Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Wiceminister Jerzy Kwieciński przypomniał,
że nadal trwają prace w związku z tą sprawą.
Po konferencji prasowej, w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, odbyły się konsultacje społeczne z udziałem
samorządowców, przedstawicieli biznesu i organizacji pozarządowych.
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